PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

21.02.2011                      №62

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2011                         № 62
поселок Ибреси

О проведении на территории Ибресинского района

Чувашской Республики надзорно-профилактической

операции «Жилище – 2011»
Во исполнение приказа Приволжского регионального центра МЧС России от 19 января 2011 года № 10 «О проведении на территории субъектов Приволжского федерального округа надзорно-профилактической операции «Жилище-2011» и совместного приказа Главного управления МЧС России по Чувашской Республике, Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и Чувашского  республиканского отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» от 25 января 2011 г. № 31/6/12 «О проведении на территории Чувашской Республики надзорно-профилактической операции «Жилище - 2011», в целях предупреждения пожаров в Ибресинском районе Чувашской Республики и гибели на них людей, администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Ибресинского района Чувашской Республики надзорно-профилактическую операцию «Жилище – 2011» в два этапа (1 этап в период с 20 января  по 31 мая 2011 года; 2 этап в период с 01 сентября по 25 декабря 2011 года).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

2.1.Принять соответствующие нормативные правовые акты, предусматривающие проведение пожарно-профилактических работ в жилом секторе  на территории городского и сельских поселений совместно с  домоуправляющими компаниями и обслуживающими организациями в соответствии с заключенными договорами.

2.2.  Совместно с начальником пожарной части № 28 Государственного учреждения «9-ый отряд федеральной противопожарной службы по Чувашской Республике» (по согласованию), Председателем Ибресинского местного отделения «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию), директором ООО «Управляющая компания» (по согласованию):

2.2.1.Организовать общие собрания жильцов многоквартирных домов по вопросу дополнительного сбора средств на выполнение противопожарных мероприятий в рамках капитального и текущего ремонтов.

2.2.2.Организовать обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной безопасности в быту.

2.2.3.Организовать работу по изготовлению и распространению среди населения агитационных и пропагандистских материалов.

2.2.4. Оказать социальную помощь малоимущим гражданам по ремонту печного отопления и электропроводки, а также проведение других пожарно-профилактических мероприятий.

2.3. Совместно с ОВД по Ибресинскому району (по согласованию), представителями отдела социальной защиты населения Ибресинского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию) на основании утвержденных графиков организовать проверку мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства.

2.4. Организовать освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда и населенных пунктов в средствах массовой информации.

3. Рекомендовать отделению надзорной деятельности Ибресинского района Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), с учетом требований действующего законодательства РФ в период проведения операции «Жилище – 2011» организовать и провести проверку городского и сельских поселений, в первую очередь наиболее неблагополучных в области пожарной безопасности, а также многоквартирных домов, обратив особое внимание на гостиницы, дома с низкой устойчивостью при пожаре. Оказать методическую помощь главам городского и сельских поселений по изготовлению агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику (памяток, информационных листов, предложений).

4. Итоги каждого этапа операции «Жилище- 2011», проблемные вопросы в обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда и населенных пунктов, рассмотреть на заседаниях районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, с заслушиванием соответствующих глав городского и сельских поселений, руководителей предприятий и организаций, и принятием конкретных решений, направленных на обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда.

5. Главному редактору газеты «За победу», отделу информатизации администрации района  освещать в средствах массовой информации, на сайте района  организацию  и проведение надзорно-профилактической операции «Жилище – 2011».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ибресинского района  Михалика В. Л.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                                      А.И. Петров